



قیمت آب برای مشتریان پر مصرف تا ۱۵ درصد افزایش یافت



باید به این مسئله توجه کرد که قیمت آب در تهران منطقی نیست، به گفته بختیاری، هر بطری آب معدنی ۱۰۰۰ تومان فروخته می‌شود، در حالی که برای هر لیتر آب تنها شش ریال از مشتریان دریافت می‌شود و این در شرایطی است که کیفیت آب شرب تهران به مراتب از آب معدنی بالاتر است. قیمت تمام شده آب در شهر تهران حدود ۱۲۰۰ تومان است در حالی که به طور میانگین ۶۰۰ تومان از مردم دریافت می‌شود که در مناطق پایین شهر ۴۰۰ تومان و در مناطق شمال تهران این عدد ۹۰۰ تومان است.

۱۰۰۰ تومان در هر ماه می‌شود. روی با بیان این‌که کل افزایش قیمت یک واحد مسکونی در طول یک ماه حدود ۱۰۰۰ تومان خواهد شد، گفت: این در شرایطی است که پر مصرف‌ها باید ۲۰۰۰ تومان اضافه‌تر پرداخت کنند، یعنی باید گفت که افزایش قیمت به میزان سنسیار کمی صورت گرفته است. روی با تأکید بر این‌که این مصوبه باید به تأیید فرمانداری نیز برسد، اظهار کرد: پیش‌بینی می‌شود که اجرای این برنامه در ماه‌های آینده باشد، اما

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران گفت: براساس مصوبه شورای شهر تهران، قیمت آب برای مشتریان خانگی بین ۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش یافت که تا سه - چهار ماه آینده این مصوبه اجرایی خواهد شد. محمدرضا بختیاری با گفت‌وگو با ایسنا، با بیان این‌که افزایش قیمت مشتریان پر مصرف در بخش خانگی زیاد نبوده عنوان کرد: قیمت آب پر مصرف‌ها تنها ۸۲ تومان در هر مترمکعب افزایش یافته که به عبارتی ایسن افزایش حدود

رواج یک شایعه تلخ در رسانه‌ها: دولت به دنبال چاپ پول است

درب کارخانه چاپ اسکناس را سه قفله کنید



کارخانه سه‌شیفیت چاپ اسکناس در دولت قبل!

به دلیل اهمیت این مسئله، خبرنگار ما نظر یک کارشناس بانکی و اقتصادی را نیز درباره احتمال چاپ اسکناس از سوی دولت و بانک مرکزی جویا شد.

حیدر مستخدمین حسینی در این راستا به آفتاب یزد گفت: «چاپ اسکناس، یکی از وظایف بانک مرکزی است. یکی از مواردی که دامان اقتصاد فعلی ما را دربر گرفته، کارخانه چاپ اسکناس در دولت قبلی بود که به صورت سه شیفیت کار می‌کرد. ما آن زمان انتقاد می‌کردیم که تنها کارخانه‌ای که سه شیفیت کار می‌کند، کارخانه چاپ اسکناس بانک مرکزی است. این اتفاق در دولت محمود احمدی‌نژاد می‌افتاد و این در حالی بود که واحدهای صنعتی یکی یکی رو به تعطیلی و افول می‌رفت. این مسئله، یکی از دلایل افزایش نقدینگی شد و از آنجا که چاپ اسکناس بدون پشتوانه تولید بود، نقدینگی که اکنون حدود ۱۶۰۰ هزار میلیارد تومان است، بسیار نگران کننده است.»

مجلس اجازه چاپ پول را نمی‌دهد

جعفرزاده افزود: «بنابراین بدون شک مجلس با این اقدام مخالف است و امیدواریم که چنین تصمیمی در دولت گرفته نشود. اگر هم دولت بخواهد اقدام به چاپ اسکناس کند، مجلس اجازه چنین کاری را نخواهد داد.»

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: «با این حال، بعید است که چنین اتفاقی بیفتد. زیرا در شعارهای انتخاباتی دولت آقای روحانی در نقد دولت گذشته، چاپ اسکناس برای تأمین هدفمندی یارانه‌ها بسیار مورد انتقاد قرار داشت.»

نظرات مجلس بر بانک مرکزی دقیق‌تر می‌شود

جعفرزاده درباره این پرسش که آیا احتمال دارد بانک مرکزی و دولت بدون اعلام رسمی و علنی اقدام به چاپ اسکناس کنند، اظهار داشت: «خبر. چون مجلس در بانک مرکزی ناظرینی دارد و با توجه به اخبار مربوطه، تأکید خواهیم کرد که همکاران ناظر ما در بانک مرکزی دقت بیشتری در بحث نظارت داشته باشند.»

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در ادامه خاطرنشان کرد: «اما بعید است که چنین اتفاقی بیفتد. زیرا یکی از دلایلی که دولت قبلی مورد سرزنش قرار گرفت، چاپ بی‌رویه اسکناس و ساندن حجم نقدینگی به قریب هزار میلیارد تومان بود که اکنون حدود ۵۰ درصد دیگر نقدینگی به آن اضافه شده است. همچنین یکی از عوامل مشکل‌ساز در بازارهای طلا، ارز، مسکن، خودرو و... همین پول‌های سردگردان در جامعه است. بنابراین خیلی ناراحت کننده است اگر خبر چاپ اسکناس صحت داشته باشد.»

اقدامی اشتباه

که منجر به شکست رکورد ونزوئلا می‌شود!

جعفرزاده تأکید کرد: «باید از این اقدام برحذر بود، چون خطای بسیار بزرگی است. اگر چاپ اسکناس در شرایط کنونی انجام شود، باید در انتظار سقوط مجدد ارزش پول ملی کشورمان باشیم و احتمالاً بتوانیم رکورد ونزوئلا را در این باره بشکستیم و رکورد جدیدی برای خودمان ثبت کنیم!»

نماینده رشت در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: «شرایط اقتصادی کشور، متأسفانه شرایط نامطلوبی است و من فکر نمی‌کنم انتخاب آقای همتی در بانک مرکزی انتخاب درستی بوده باشد، چرا که به جای ایشان باید فردی لایق‌تر از آقای همتی بود. از همین ابتدا نیز که آقای همتی به یک بن‌بست بزرگ برخورد کرده و مردم به شدت از افزایش قیمت‌های اخیر ناراحت هستند، بنابراین دولت باید به جای اقدامات فوری کارشناسی برود و برای نجات اقتصاد کشور تدابیر لازم را اتخاذ کند.»

جعفرزاده در پاسخ به این پرسش که چرا دولت برای کنترل نقدینگی هیچ برنامه مدونی ندارد و همه چیز در حد حرف است، گفت: «این سوال خود ما از دولت است و این موارد را با دولت مطرح می‌کنیم که برنامه اقتصادی‌اش چیست و وعده و وعده‌های خود را چه زمانی قرار است عملی کند.»

بازار پول و تعادل در ترازنامه بانک‌ها، دستیابی به نرخ‌های رشد نقدینگی در سطوح پایین‌تر کاملاً امکان‌پذیر است. در این میان، حتی برخی کارشناسان معتقدند، این میزان نقدینگی بیشتر مختص عدد و رقمی است که فقط روی کاغذ بوده و در اصل پولی در کار نیست.

خبرهای ناخوش از چاپ اسکناس!

با وجود اخبار دردناکی که از افزایش نقدینگی منتشر می‌شود، گفته می‌شود که بانک مرکزی در صدد چاپ اسکناس است. در این راستا، رئیس کنفدراسیون صادرات اتاق بازرگانی ایران تصریح کرد: «در حالیکه حادثه‌ترین موضوع اقتصاد، افزایش نقدینگی است، خبرهایی مبنی بر چاپ اسکناس به گوش می‌رسد که بسیار نگران‌کننده است. زیرا قیمت کالاها را افزایش و ارزش پول ملی را کاهش خواهد داد و باعث ورود به بخش‌های ارز و طلا می‌شود.»

محمد لاهوتی، عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران در این باره گفت: «ما بعید است که چنین اتفاقی بیفتد. زیرا یکی از دلایلی که دولت قبلی مورد سرزنش قرار گرفت، چاپ بی‌رویه اسکناس و ساندن حجم نقدینگی به قریب هزار میلیارد تومان بود که اکنون حدود ۵۰ درصد دیگر نقدینگی به آن اضافه شده است. همچنین یکی از عوامل مشکل‌ساز در بازارهای طلا، ارز، مسکن، خودرو و... همین پول‌های سردگردان در جامعه است. بنابراین خیلی ناراحت کننده است اگر خبر چاپ اسکناس صحت داشته باشد.»



غلامعلی جعفرزاده: طبیعتاً چاپ پول در این شرایط اقدامی بسیار اشتباه است و ما در مجلس آن را نخواهیم پذیرفت. چون به‌اندازه کافی حجم نقدینگی ما بالا هست و در این شرایط، تزریق ریال به بازار، هم حجم نقدینگی را بی‌جهت افزایش می‌دهد و هم موجبات کاهش شدید ارزش پول ملی را فراهم می‌کند

وی به ایسنا گفت: «از سوی دیگر خبرهایی مبنی بر چاپ اسکناس به گوش می‌رسد که بسیار نگران‌کننده است. تا زمانی که بانک مرکزی با هر دلیل همچون پرداخت بدهی‌های بانکی نسبت به چاپ اسکناس اقدام کند، برای اقتصاد کشور مضر است. زیرا قیمت کالاها را افزایش و ارزش پول ملی را کاهش خواهد داد.»

رئیس کنفدراسیون صادرات اتاق بازرگانی ایران اظهار کرد: «منابع پولی در هر کجا به خصوص بازار ارز، سکه و... قرارگیرد، اقتصاد را تحت تأثیر جدی قرار می‌دهد و تهدیدکننده است. بنابراین به نظر می‌رسد از موضوعات مهم و حاد اقتصاد، بحث نقدینگی‌ها و هدایت آن است. بهترین مکان برای هدایت نقدینگی، تولید و ارائه سهام واحدهای تولیدی در بورس است اما در فضای کسب و کار حال حاضر، شرایط برای هدایت این دست منابع پولی به بخش تولید بسیار کم است. دولت باید تلاش کند شرایط محیط کسب و کار را بهبود ببخشد و جذابیت را در بخش تولید افزایش دهد.»

مجلس بی‌اطلاع از احتمال چاپ اسکناس

آفتاب یزد صحت یا سقم این مسئله را از مجلس شورای اسلامی پیگیری کرد. کمیسیون اقتصادی مجلس درباره احتمال چاپ اسکناس توسط بانک مرکزی اظهار بی‌اطلاعی کرد. از سوی دیگر، غلامعلی جعفرزاده، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی درباره این مسئله یزد گفت: «من در جریان این موضوع نیستیم اما طبیعتاً چاپ پول در این شرایط اقدامی بسیار اشتباه است و ما در مجلس آن را نخواهیم پذیرفت. چون به‌اندازه کافی حجم نقدینگی ما بالا هست و در این شرایط، تزریق ریال به بازار، هم حجم نقدینگی را بی‌جهت افزایش می‌دهد و هم موجبات کاهش شدید ارزش پول ملی را فراهم می‌کند.»

مالیات بر عایدی املاک ضروری است

نتایج یک پژوهش که توسط معاونت اقتصادی وزارت اقتصاد انجام شده، بر لزوم اخذ مالیات بر عایدی املاک برای کنترل و تنظیم بازار مسکن صحنه گذاشته است. به گزارش مهر، بر اساس این گزارش، یکی از ابزارهای مهم سیاست کنترل نوسانات بخش مسکن ابزار مالیات بر عایدی سرمایه است که به کارگیری آن نه تنها موجب افزایش قیمت و اجاره مسکن نمی‌شود بلکه ابزار بسیار قوی در جهت کنترل قیمت و اجاره است.

خودرو

قیمت عجیب خودروهای داخلی در بازار

که بیشترین رشد قیمت را تجربه کرده‌اند نیز می‌توان به ساندرو استپ وی و تندر پلاس اتوماتیک اشاره کرده که هم اکنون به ترتیب برچسب قیمتی ۱۰۰ و ۹۰ میلیون تومان را بر خود دارند. بر اساس گزارش عرص خودروها ببیند را باسور نکند، به گزارش عرص ایران بررسی‌ها از بازار خودروی تهران نشان می‌دهد که قیمت خودروهای داخلی طی ۳ روز اخیر با رشد مواجه شد و از جمله خودروهایی

با بالا رفتن قیمت ارز و سکه قیمت خودرو هم در بازار بالا رفته و شاید اگر نگاهی به قیمت برخی از خودروهای داخلی ببیندازید برچسب‌های قیمتی که بر روی برخی از خودروها ببیند را باسور نکند، به گزارش عرص ایران بررسی‌ها از بازار خودروی تهران نشان می‌دهد که قیمت خودروهای داخلی طی ۳ روز اخیر با رشد مواجه شد و از جمله خودروهایی

نوع خودرو	شرکت سازنده	قیمت (تومان)
تندر 90 اتوماتیک (پلاس)	ایران خودرو	90.000.000
پژو پارس (ال ایکس)	ایران خودرو	70.000.000
پژو 207 اتوماتیک	ایران خودرو	95.000.000
پژو 405 (اس ال ایکس)	ایران خودرو	56.000.000
سمند (ال ایکس)	ایران خودرو	52.000.000
پژو پارس سال	ایران خودرو	63.000.000
پژو 206 تیپ 5	ایران خودرو	65.000.000
اچ سی اتوماتیک	ایران خودرو	76.000.000
پژو 405 جی ال ایکس	ایران خودرو	50.000.000
تندر 90 (ای 2)	ایران خودرو	67.000.000
پژو 206 اس دی (وی 8)	ایران خودرو	64.000.000
پژو 206 تیپ 2	ایران خودرو	55.000.000
دنا (پلاس)	ایران خودرو	88.000.000
دنا (نوربوشازر)	سایپا	95.000.000
تیبا (مندوقدار)	سایپا	30.000.000
تیبا (هاج یک)	سایپا	32.000.000
پراید (مندوقدار)	سایپا	26.000.000
پراید هاج یک	سایپا	27.300.000
ساندرو اتوماتیک	پارس خودرو	95.000.000

ساینا	سایپا	سایپا
هیوندایی (آی 20)	کرمان موتور	35.000.000
هیوندایی (اکسنت)	کرمان موتور	165.000.000
ساندرو استپ وی (دنده ای)	پارس خودرو	175.000.000
ساندرو استپ وی (اتوماتیک)	پارس خودرو	85.000.000
ساندرو استپ وی (اتوماتیک)	سایپا	100.000.000
جک (اس 5)	کرمان موتور	170.000.000
سراتو اتوماتیک	سایپا	160.000.000
برلیانس 330	پارس خودرو	72.000.000
برلیانس 320	پارس خودرو	71.000.000
کونیک	سایپا	48.000.000
مزدا 3	گروه بهمن	240.000.000
پژو 2008	ایران خودرو	210.000.000

خبر

سه‌میه‌بندی بنزین فعلاً مطرح نیست

یک عضو کمیسیون انرژی در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه دوزخ‌ی شدن بنزین صحت ندارد و فعلاً افزایش قیمت بنزین هم مطرح نیست، گفت: اگر این کار بخواهد انجام شود باید دولت در این خصوص از مجلس اجازه بگیرد. به گزارش ایسنا، علی بختیار در خصوص احتمال دوزخی شدن بنزین، اظهار کرد: تاکنون چنین موضوعی در کمیسیون انرژی مطرح نشده و حداقل این است که در قانون بودجه ۹۷ که تصویب کردیم دوزخی شدن بنزین و گران کردن آن را به دولت اجازه ندادیم. سه‌میه‌بندی بنزین هم فعلاً مطرح نشده و هیچ تغییری در ترتیبات قبلی در موضوع بنزین و حامل‌های انرژی نداشتیم.

جدول قیمت سکه و ارز آفتاب

نوع سکه	دوشنبه - قیمت (تومان)
سکه تمام امامی	۴۵۰۱۰۰۰
سکه تمام بهار آزادی	۳۹۵۱۰۰۰
نیم سکه	۲۲۰۳۰۰۰
ربع سکه	۱۰۸۲۰۰۰
یک گرمی	۵۲۱۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۳۲۱۱۳۰
نوع ارز	دلار آمریکا
یورو	۱۳۰۹۹